
Convocatoria:  8/2019. 
Categoría: AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL. Concurso oposición en ejecución de los procesos de 
consolidación y estabilización del empleo temporal.
Subgrupo: C1. 
Sistema selectivo: Concurso-oposición.
B.O.P.: número 40, 28 de marzo de 2019.

ANUNCIO 

RESULTADO REVISIÓN MÉRITOS Y PROPUESTA DE 
NOMBRAMIENTO

Reunido el  Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 
plazas de agente del cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Castelló de la Plana,   en 
ejecución de procesos de consolidación y estabilización del empleo temporal, se hace público 
el  resultado de la  revisión de las  reclamaciones presentadas por  las  siguientes  personas 
aspirantes a la baremación de los méritos, con el resultado que se indica a continuación:

Apellidos y nombre
FECHA

R.E.
Resultado de la revisión

LÓPEZ DE LA MANZANARA 
BARQUERO, ALFONSO

10/02/22
RE-9389 

El  tribunal  estima  la  alegación  presentada, 
otorgando  una  puntuación  de  2  puntos  en  el 
apartado  “ejercicios  superados”.  Siendo  la 
puntuación total de la fase concurso de 37,6. 

HERNÁNDEZ MONSERRATE, 
HÉCTOR

11/02/22
RE-10011

El tribunal  estima las alegaciones presentadas, 
otorgando una puntuación de 1,8 en el apartado 
de “cursos”. Siendo la puntuación total de la fase 
concurso de 24,02.

SÁNCHEZ GARCÍA, ERIC
12/02/22

RE-10034

El  tribunal  estima  la  alegación  presentada, 
otorgando  una  puntuación  de  1  punto  en  el 
apartado  “ejercicios  superados”.  Siendo  la 
puntuación total de la fase concurso de 29,58.

MARZA PÉREZ, PABLO
14/02/22

RE-10344

El tribunal  estima las alegaciones presentadas, 
otorgando  una  puntuación  de  1  punto  en  el 
apartado “ejercicios superados” y de 20,13 en el 
apartado de “experiencia”. Siendo la puntuación 
total de la fase concurso de 24,33.

MARTÍNEZ GONZÁLEZ, 
DIANA

14/02/22
RE-10353

El tribunal se ratifica en la puntuación otorgada. 
Los  cursos  indicados  por  la  aspirante  tienen 
fecha posterior al 5 de junio de 2019.

Puntuación final:

ASPIRANTE
TOTAL

OPOSICIÓN
TOTAL

CONCURSO
TOTAL

FLORES GARCÍA, MIGUEL ANGEL 38,25 2,3 40,55

GANDARA VALLÉS, MARTA 49,25 19,95 69,2

GARCÍA CASTILLO, JAVIER 49,5 34,15 83,65
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HERNÁNDEZ MONSERRATE, HÉCTOR 48 24,02 72,02

LÓPEZ DE LA MANZANARA BARQUERO, ALFONSO 51,25 37,6 88,85

LLORENS NIUBO, JORDI 37 0,9 37,9

MARCO MARTÍNEZ, CARLOS ALBERTO 43,75 34,71 78,46

MARTÍNEZ GONZÁLEZ, DIANA 34,75 36 70,75

MARTÍNEZ ROCA, CARMEN 44,75 34,8 79,55

MARZA PÉREZ, PABLO 48,75 24,33 73,08

MIRALLES PAJARES, ELOY 38 12,3 50,3

NEBOT ANDREU, PABLO FRANCISCO 46,75 34,8 81,55

PEGUEROLES GÓMEZ, JAVIER 49 2,6 51,6

PÉREZ MONFERRER, ANTONIO 47,5 36,1 83,6

RUIZ MUÑOZ JAVIER 47,75 35,05 82,8

SÁNCHEZ GARCÍA, ERIC 36 29,58 65,58

SÁNCHEZ VILLALBA, VICENTE 48,5 37,6 86,1

SEGARRA ALAMO, JUAN JOSE 45,75 33 78,75

SORIA RODENAS, HÉCTOR 46 16,3 62,3

TALAMANTES JAREÑO, ENRIQUE 37 1,55 38,55

TIRADO BOU, IGNACIO 50,5 36,6 87,1

VALENCIA GARCÍA, JONATAN 43,5 33,5 77

VILLANUEVA LAZARO, JORGE 48,5 18,89 67,39

ALCÁNTARA PIQUER, NICASIO 46,5 37,1 83,6

ALEGRE ALBALATE, JUAN 52,75 23,15 75,9

BRENES ALEGRE, CARLOS JAVIER 45,75 31,91 77,66

CALABUIG NAVARRO, JOSE VICENTE 33,75 33,7 67,45

CASANOVA RAMO, LAURA 49,5 34,6 84,1

Por todo lo cual, de acuerdo con las Bases de la convocatoria y atendiendo a los resultados  
obtenidos, el tribunal realiza la siguiente propuesta de nombramiento como funcionarios/as de 
carrera, a las siguientes personas:

N.º. ASPIRANTE TOTAL

1 LÓPEZ DE LA MANZANARA BARQUERO, ALFONSO 88,85

2 TIRADO BOU, IGNACIO 87,1

3 SÁNCHEZ VILLALBA, VICENTE 86,1

4 CASANOVA RAMO, LAURA 84,1
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5 GARCÍA CASTILLO, JAVIER 83,65

6 PÉREZ MONFERRER, ANTONIO 83,6

7 ALCÁNTARA PIQUER, NICASIO 83,6

8 RUIZ MUÑOZ JAVIER 82,8

9 NEBOT ANDREU, PABLO FRANCISCO 81,55

10 MARTÍNEZ ROCA, CARMEN 79,55

11 SEGARRA ALAMO, JUAN JOSE 78,75

12 MARCO MARTÍNEZ, CARLOS ALBERTO 78,46

13 BRENES ALEGRE, CARLOS JAVIER 77,66

14 VALENCIA GARCÍA, JONATAN 77

15 ALEGRE ALBALATE, JUAN 75,9

16 MARZA PÉREZ, PABLO 73,08

17 HERNÁNDEZ MONSERRATE, HÉCTOR 72,02

18 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, DIANA 70,75

19 GANDARA VALLÉS, MARTA 69,2

20 CALABUIG NAVARRO, JOSE VICENTE 67,45

21 VILLANUEVA LAZARO, JORGE 67,39

22 SÁNCHEZ GARCÍA, ERIC 65,58

23 SORIA RODENAS, HÉCTOR 62,3

24 PEGUEROLES GÓMEZ, JAVIER 51,6

25 MIRALLES PAJARES, ELOY 50,3

26 FLORES GARCÍA, MIGUEL ANGEL 40,55

27 TALAMANTES JAREÑO, ENRIQUE 38,55

28 LLORENS NIUBO, JORDI 37,9

 Todo lo cual se eleva a la Sección de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos para 
que de conformidad con la bases del proceso se continúe con la tramitación del mismo.

Castelló de la Plana, documento firmado electrónicamente al margen.
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